

Nr 78

Av herr **Bengtsson** i Varberg m. fl., *angående utbildnings- och familjebidrag till elever vid vanförestalterna.*

Vid vanförestalternas yrkesskolor gäller f. n. ett system med anstaltsförsörjning och fickpengar för eleverna, medan det inom arbetsmarknadsstyrelsens arbetsvårdande verksamhet utgår utbildnings- och familjebidrag. Statsrådet och chefen för inrikesdepartementet anförde i Kungl. Maj:ts proposition 135/1955 rörande denna fråga:

I fråga om det av utredningen framlagda förslaget rörande elevernas ekonomi ansluter jag mig liksom flertalet remissinstanser helt till utredningens förslag. Det nuvarande systemet med anstaltsförsörjning och fickpengar bör i och med att anstaltens yrkesundervisning inordnas i arbetsvårdens system av hjälpåtgärder för partiellt arbetslösa enligt min mening ersättas med samma system med utbildnings- och familjebidrag, som tillämpas inom arbetsmarknadsstyrelsens arbetsvårdande verksamhet i övrigt.

Frågan om utbildningshjälps avvägning för ifrågakvarande elever torde böra upptagas till närmare prövning av arbetsmarknadsstyrelsen, som efter företagens utredning torde få inkomma med förslag i dessa hänseenden liksom beträffande ikraftträdandet av här framlagda förslag i övrigt.

Riksdagen anslöt sig till de av statsrådet anförda synpunkterna.

Arbetsmarknadsstyrelsen har inför årets anslagsäskande efter samråd med medicinalstyrelsen föreslagit att det nya systemet för elevernas försörjning under utbildningstiden tillämpas fr. o. m. den 1 juli 1957. Genomförandet härav beräknas för arbetsmarknadsstyrelsens del innebära en till omkring 1 000 000 kronor uppskattad ytterligare belastning av förevarande anslag under nästa budgetår.

Ett uppskjutande med den av riksdagen redan förordade övergången till arbetsmarknadsstyrelsens system med utbildnings- och familjebidrag kommer att för vanförestalternas elever betyda, att de sedan flera år gällande fickpengarna kommer att kvarstå. För närvarande utgår fickpengarna första året med 10, andra med 15, tredje med 20 och fjärde året med 30 kronor per elev och månad. I dagens penningvärde är detta alltför små belopp för att ge utrymme för elevernas personliga behov utöver kost och logi.

Vi vill därför hemställa,

att riksdagen måtte besluta, att till elever vid vanförestal-

stalt skall utgå utbildnings- och familjebidrag i enlighet
med arbetsmarknadsstyrelsens förslag till Kungl. Maj:t.

Stockholm den 22 januari 1957

Ingemund Bengtsson
Varberg

Henrik Munktell

Etty Eriksson